Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	9 января 2020 г. № 29-1

	                               г. Шклоў

	г. Шклов

О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан
На основании части четвертой статьи 31 Закона Республики Беларусь от 11 ноября 1991 г. № 1224-XII «О социальной защите инвалидов в Республике Беларусь», подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить меру социальной поддержки инвалидов I и II группы с терминальной стадией хронической почечной недостаточности в стадии декомпенсации, проживающих на территории Шкловского района, которые по состоянию здоровья не могут воспользоваться транспортом общего пользования (кроме такси) при осуществлении городских, пригородных и междугородных внутриобластных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении, в виде организации подвоза к месту оказания специализированной медицинской помощи для проведения процедуры гемодиализа и обратно транспортом учреждения здравоохранения «Шкловская центральная районная больница» за счет ассигнований, предусмотренных на содержание учреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.В.Давыдович